Ofício nº 247/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 29 de outubro de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 142ª Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 142ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 29 de outubro de 2024 a saber:

✓ Requerimento nº 214/2024 - “Solicita ao Executivo informações sobre a atual situação do

quadro de profissionais da área da saúde, conforme especifica”. Autoria do Vereador Vereador

Silvio César de Oliveira, e subscrito pelo Vereador Lucas Setubal Abbasi;

✓ Requerimento nº 215/2024 - “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a

possibilidade de garantir que os produtores de eventos reservem espaço de exposição e exploração

de atividade comercial, sem ônus, para instituições que trabalhem em prol de pessoas com

deficiência (PCDs)”. Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos, e subscrito pelos Veradores

Lucas Setubal Abbasi e Silvio César de Oliveira;

✓ Requerimento nº 216/2024 - “Solicita ao Poder Executivo informações sobre a

possibilidade de disciplinar, no âmbito do Município, que pessoas com Transtorno do Espectro

do Autismo (TEA) e um acompanhante, tenham direito à meia-entrada nas sessões de cinema,

teatro, espetáculos esportivos, shows e outros eventos culturais e esportivos”. Autoria do

Vereador Rutinaldo Bastos, Subscrito pelos Veradores Fernando da Silva Xavier de

Miranda, Lucas Setubal Abbasi e Silvio César de Oliveira;

✓ Requerimento nº 217/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do Parque

Turístico que está sendo construído na orla do bairro Cibratel”. Autoria do Vereador Carlos

Henrique Silvestre Garzon, Subscrito pelos Vereadores Fernando da Silva Xavier de

Miranda, Lucas Setubal Abbasi e Silvio César de Oliveira;

✓ Requerimento nº 218/2024 - “Solicita ao Executivo, informações relativas à execução da

Lei Municipal nº 3.613, de 25 de fevereiro de 2010, que criou o Conselho Municipal dos Direitos

da Mulher - CMDM”. Autoria do Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda, e

subscrito pelos Vereadores Lucas Setubal Abbasi e Silvio César de Oliveira.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003400330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003400330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003400330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310036003400330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-30T14:05:10-0300